PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM N° 030/2.005.

Ibiina, 11 de ABRIL de 2005.
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Tenho a presente Proposicdoo objetivo de encaminhar
a essa Egrégia Camara Municipal projeto de Lei n° 030, de 15 de abril de 2005,
que tem como objetivo dar nova redagdo ao artigo 1° da Lei n°® 383, de 17 de
fevereiro de 1997.

Esclarecendo aos Nobres Vereadores que a nova
redagdo € para atender as exigéncias da Secretaria da Agricultura e Abastecimento
do Estado de Sdo Paulo, conforme se observa do oficio circular n° 01/05, datado de
29/03/05, cuja copia xerografica segue inclusa.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢io
seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica
do Municipio de Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considerago.

R FAB BELLO DE OLIVEIRA )
Q Prefeito Mumclpal —

EXMO. SR.
ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA. )
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S3o Paulo

24/ 205 )
PROJETO DE LEI N° §30/05.
DE 11 DE ABRIL DE 2005.

“Da nova redagdo ao Artigo 1° da Lei n® 383, de 17 de fevereiro '
de 1997.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica
de Tbiina, no uso das atribuigdes que the sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n° 383, de 17 de fevereiro de 1997,
passa a vigorar com a seguinte redacdo”.

“Art. 1° - Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a
assinar Termo de Convénio e de Aditamento com o Estado de Sdo Paulo, através da
Secretaria de Estado dos Negocios de Agricultura e Abastecimento, objetivando a
participagdo da Prefeitura no Sistema Integrado de Agricultura e Abastecimento
organizado pelo Decreto Estadual n® 40.103 de 25/05/95 e suas posteriores alteracies”.

Art. 2° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagio,
revogadas as disposi¢cOes em contrario.

_ GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS
11 DIAS DO MES DE Agmlgﬁ :
FABIO BELLO DE OLIVEIRA )
' PrefettoMunici Lo




SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
GABINETE DO SECRETARIO

Sio Paulo, 29 de margo de 2005.
OFICIO Circular n° 01/05
Senhor (a) Prefeito(a),

Considerando as disposigdes
constantes no Decreto 40.722 de 20 de marco de 1996,
alterado pelo Decreto 45.059 de 12 de julho de 2000,
solicitamos suas dignas providéncias no sentido de ser
elaborada nova Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal
para a formalizagéo do convénio com a Secretaria de
Agricultura e Abastecimento, objetivando a participacdo da
Prefeitura-—no  SISTEMA - INTEGRADO _ DE__ AGRICULTURA __E
ABASTECIMENTO organizado pelo Decreto 40.103, de 25 de

maio de 1995 e suas posteriores alteracoes.

No aguardo de providéncias,
subscrevemo-nos.

LUZIMAR VF(GX DOS SANTOS

Coordenadora do GTAC

Exmo (a) Sr. (a)

Prefeito(a) Municipal de IBIUNA

Fone: 011-5067-0173- Claudete
Av. Miguel Stefano, 3900-CEP-04301-903-S/P




c 1 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA

A ESTADO DE SAO PAULO

Lei n°0383/97.

Ibitina, 17 de fevereiro de 1997.

“Autoriza o Chefe do Poder Executivo a
celebrar convénio e termos de
aditamento com o Estado de Sdo Paulo,
objetivando a participagdo do Municipio
no Sistema Estadual Integrado de
Arquitetura e Abastecimento.”

JONAS DE CAMPOS, Prefeito do
Municipio de Ibitna, no uso das
atribuigdes que lhe sdo conferidas por
Lei,

FAZ SABER, que a Camara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO 1°.- Fica o chefe do Poder
Executivo Municipal, autorizado a assinar Termos de Convénio e de Aditamento com o Estado de
Sdo Paulo, através da Secretaria de Estado dos Negocios de Agricultura e Abastecimento,
objetivando a participagdo no Sistema Estadual de Agricultura e Abastecimento previsto no
Decreto Estadual n°40.103 de 25/05/95.

ARTIGQO 2°- Para cumprimento do
disposto no Artigo 1°, fica o Poder Executivo autorizado:

I - Receber repasses financeiros e/ou
cessido de uso de bens patrimoniais;

1I- Abrir crédito suplementar especial ao
or¢amento nos valores liberados pelo Ajuste e seus Termos Aditivos, até os limites previstos na Lei
Orgamentaria Municipal.

ARTIGQ 3°- Os encargos que a
Prefeitura vier a assumir em razio da execugdo do acordo, correrdo por conta de verbas proprias
constantes no or¢amento vigente, suplementadas se necessario.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUNA .

ESTADO DE SAO PAULO
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ARTIGO 4°.- Esta Lei entrara em vigor
na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

] . GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE FEVEREIRQ DE 1997 /~\

!\ /

SOy :

JONAS':DE CAMPOS
Prefeito Mur/dcipal

Publicada e registrada na Secretaria
Geral da Administragio e afixada no local de costume em 17 de fevereiro de 1997.

=N

RUBENS XAVIER DE LIMA
Secretario Geral da Administracio



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo ™

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 31/2005 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 19 de abril de 2005 e foi lido no expediente da Sessédo Ordinaria
da mesma data.

Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocépias aos Srs. Vereadores, e a disposicdo das
Comissdes para parecer. _

Certifico finalmente,/que ¢ Projeto de Lei n®. 31/2005 foi inscrito para
discussdo e votac¢ao na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia
26 de abril futufg, confoyme anunciado no final da Ordem do Dia da
Sessao Ordinaria do did 19 de abril passado.

Ibidna, 20 d¢/ abyil de 2005.

Amaurl Gabriel Vieira
Secretario Geral
Adfninistrativo

l



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sdo Paulo

A Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1/26
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaralbtuna@camaralb;una sp.goy.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 31/2005
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGCAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta
Casa de Leis no dia 19 de abril de 2005, o Projeto de Lei n® 31/2005 que “Da nova
redagdo ao artigo 16, da Lei Municipal n°. 583, de 13 de dezembro de 2.000.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a mesma tem o objetivo de autorizar o
Executivo Municipal a alterar a redagdo do artigo 1°. da Lei n®. 383, de 17 de fevereiro de
1997, passando a redacdo de “Sistema Estadual de Agricultura e Abastecimento” para
“Sistema Integrado de Agricultura e Abastecimento”, conforme solicitagdo da Secretaria
Estadual de Agricultura e Abastecimento, para o efetivo cumprimento do convénio
formalizado em 1997.
' Sob o aspecto financeiro e or¢gamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as
despesas correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comiss3o de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois a
alteragdo visa atender a solicitagdo da Secretaria Estadual, sem que cause prejuizo ao
Termo de Convénio em vigéncia.

Ao Plendrio que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 25 DE

ABRIL DE 2005.

L ,O/R PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO

/ — / ﬁ ko L
{ARLES G IMARAES o) KENJI SASAKI
VICE-PRESIDENTE MEMBRO

DA A



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

~
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AUTOGRAFO DE LEI N°. 28/2005
‘Da nova redagado ao Artigo 1%, da Lei n® 383, de 17 dé
fevereiro de 1997."

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica
de Ibitina, no uso das atribuigcdes que lhe sdo conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - O artigo 12. da Lei n°. 383, de 17 de fevereiro de 1997,
passa a vigorar com a seguinte redagéo:-

“Art. 1° — Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a
assinar Termo de Convénio e de Aditamento com o Estado de S&do Paulo, através da
Secretaria de Estado dos Negécios de Agricultura e Abastecimento, objetivando a
participagdo da Prefeitura no Sistema Integrado de Agricultura e Abastecimento
organizado pelo Decreto Estadual n®. 40.103 de 25/05/95 e suas posteriores alteragbes.”

Art. 2° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagao,

revogadas as disposi¢gdes em contrario.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 27 DIAS BO MES DE ABRIL DE 2005.
74
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.b\

Oficio GPC n®. 212/2005 Ibiana, 27 de abril de 2005:

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 28/2005, referente ao Projeto de Lei n2. 030/05, nesta
Casa tramitou com o n®. 31/2005, que “Da nova redagdo ao Artigo 1°. da Lei n°. 383,
de 17 de fevereiro de 1997.”, aprovado na Sessdo Ordinaria realizada no dia 26 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

g
ALEXANDRESE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

“~

www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que no expediente da Sessao Ordinaria do dia 26 de abril de

2005 foi apresentado o parecer conjunto das Comissdes de Justica e
Redacao; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e

Atividades Privadas ao Projete de Lei n®. 31/2005.
Certifico mais, colocado em disgussao e votagdo nominal na Ordem
~ do Dia da mesma“Sessao Ordinaria o Projeto de Lei n2. 31/2005 foi

Certifico finafmente e da aprovagao do Projeto de Lei n®.
31/2005 fof elaborado o Autégrafo de Lei n®. 28/2005, encaminhado

Ibitina, 27 de abrilde 2005.

1P

Amauri (abriel Vierra
Secrefario Geral
Ad inistra#wo
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